РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Слюдянское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ СЛЮДЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Слюдянского района

г. Слюдянка

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От ___________ № _____

 В целях повышения доступности жилья для граждан, проживающих на территории

Слюдянского муниципального образования, обеспечения безопасных и комфортных

условий проживания, в соответствии с постановлением Постановление Правительства РФ

от 17.12.2010 года № 1050 (ред. от 26.01.2023) «О реализации отдельных мероприятий

государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и

комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», в

соответствии с постановлением Правительства Иркутской области от 01 апреля 2019 года

№ 270-пп, с приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Российской Федерации от 31.01.2019 № 65/пр «Об утверждении методических

рекомендаций по разработке региональной адресной программы по переселению граждан

из аварийного жилищного фонда признанного таковым до 1 января 2017 года»,

руководствуясь статьями 10,11,44,47 Устава Слюдянского муниципального образования,

зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции Российской

Федерации по Сибирскому федеральному округу 23 декабря 2005 года

№RU385181042005001, с изменениями и дополнениями, зарегистрированными

Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области от 17

января 2023 года  RU385181042023001,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Слюдянского городского поселения

от 27.12.2018 № 1290 «Об утверждении муниципальной программы «Доступное жилье на

территории Слюдянского муниципального образования» на 2019-2025 годы, с учетом

изменений от 26.01.2023г. №51, от 30.03.2023г. №200, от 27.04.2023г. №279, от

29.06.2023г. №435, от 18.08.2023г. №542; от 28.09.2023г. №623.

1.1. Внести в абзац 25 раздела 4 подпрограммы «Молодым семьям доступное

жилье» на 2019-2025 годы, муниципальной программы «Доступное жилье на территории

О внесении изменений в постановление от

27.12.2018 года № 1290 «Об утверждении

муниципальной программы «Доступное жилье

на территории Слюдянского муниципального

образования» на 2019-2025 годы»

Слюдянского муниципального образования» на 2019 – 2025 годы, изменение, изложив его

в следующей редакции:

 «Выдача свидетельства о праве на получение социальной выплаты по

установленной форме осуществляется администрацией Слюдянского городского

поселения, в соответствии с выпиской из утвержденного Правительством Иркутской

области списка молодых семей - претендентов на получение социальных выплат в

соответствующем году.»

2. Приложение № 5 к муниципальной Программе «Доступное жилье на

территории Слюдянского муниципального образования» на 2019 – 2025 годы, изложить в

новой редакции. (Приложение №1).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Байкал новости» или в

приложении к ней, а также разместить на официальном сайте администрации

Слюдянского городского поселения в сети «Интернет» www.gorod-sludyanka.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Слюдянского

муниципального образования                         проект                                           В.Н. Сендзяк

http://www.gorod-sludyanka.ru/

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год всего

1 2 3

всего, в том числе: 6 048 000,00 16 009 507,79 107 127 813,50 118 528 093,58 165 153 845,00 5 709 600,00 14 499 690,40 433 076 550,27

ППК «Фонд развития территорий» 0,00 8 422 906,80 84 229 068,00 112 536 658,58 152 015 338,20 0,00 0,00 357 203 971,58

федеральный бюджет (ФБ) 1 963 999,66 644 624,69 963 309,41 639 412,71 368 245,29 0,00 0,00 4 579 591,76

областной бюджет (ОБ) 2 632 480,34 5 122 949,71 19 448 042,96 4 433 926,49 11 143 202,71 0,00 9 948 700,00 52 729 302,21

местный бюджет (МБ) 1 451 520,00 1 819 026,59 2 487 393,13 918 095,80 1 627 058,80 1 296 079,20 897 285,60 10 496 459,12

иные источники (ИС) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 413 520,80 3 653 704,80 8 067 225,60

всего 6 048 000,00 7 249 200,00 3 610 845,50 3 207 600,00 2 197 936,80 5 709 600,00 4 550 990,40 32 574 172,70

федеральный бюджет (ФБ) 1 963 999,66 644 624,69 963 309,41 639 412,71 368 245,29 0,00 0,00 4 579 591,76

областной бюджет (ОБ) 2 632 480,34 5 122 949,71 1 703 142,96 1 862 126,49 1 197 502,71 0,00 0,00 12 518 202,21

местный бюджет (МБ) 1 451 520,00 1 481 625,60 944 393,13 706 060,80 632 188,80 1 296 079,20 897 285,60 7 409 153,13

иные источники  (ИС) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 413 520,80 3 653 704,80 8 067 225,60

всего 6 048 000,00 7 249 200,00 3 610 845,50 3 207 600,00 2 197 936,80 5 709 600,00 4 550 990,40 32 574 172,70

федеральный бюджет (ФБ) 1 963 999,66 644 624,69 963 309,41 639 412,71 368 245,29 0,00 0,00 4 579 591,76

областной бюджет (ОБ) 2 632 480,34 5 122 949,71 1 703 142,96 1 862 126,49 1 197 502,71 0,00 0,00 12 518 202,21

местный бюджет (МБ) 1 451 520,00 1 481 625,60 944 393,13 706 060,80 632 188,80 1 296 079,20 897 285,60 7 409 153,13

иные источники (ИС) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 413 520,80 3 653 704,80 8 067 225,60

всего 0,00 8 760 307,79 103 516 968,00 115 320 493,58 162 955 908,20 0,00 9 948 700,00 400 502 377,57

ППК «Фонд развития территорий» 0,00 8 422 906,80 84 229 068,00 112 536 658,58 152 015 338,20 0,00 0,00 357 203 971,58

областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 17 744 900,00 2 571 800,00 9 945 700,00 0,00 9 948 700,00 40 211 100,00

местный бюджет (МБ) 0,00 337 400,99 1 543 000,00 212 035,00 994 870,00 0,00 0,00 3 087 305,99

иные источники (ИС) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 0,00 8 760 307,79 75 425 042,62 53 611 299,29 0,00 0,00 0,00 137 796 649,70

ППК «Фонд развития территорий» 0,00 8 422 906,80 61 835 019,44 52 988 195,10 0,00 0,00 0,00 123 246 121,34

областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 12 502 843,87 573 220,09 0,00 0,00 0,00 13 076 063,96

местный бюджет (МБ) 0,00 337 400,99 1 087 179,31 49 884,10 0,00 0,00 0,00 1 474 464,40

2.Подпрограмма «Переселение

граждан, проживающих на

территории Слюдянского

муниципального образования, из

аварийного

жилищного фонда, признанного

таковым до 1 января 2017 года, в

2019-2025 годах"

Отдел коммунальной

инфраструктуры и

стратегического развития

администрации Слюдянского

городского поселения, отдел

архитектуры и

градостроительства

администрации Слюдянского

городского поселения

Основное мероприятие 1."Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда"

2.1.Приобретение жилых помещений

у застройщиков в домах введенных в

эксплуатацию, выкуп жилых

помещений у собственников на

вторичном рынке (этап 2021-2022)

Отдел коммунальной

инфраструктуры и

стратегического развития

администрации Слюдянского

городского поселения, отдел

архитектуры и

градостроительства

администрации Слюдянского

городского поселения

1.1.Улучшение жилищных условий

молодых семей

Отдел коммунальной

инфраструктуры и

стратегического развития

администрации Слюдянского

городского поселения

Приложение № 1 к постановлению администрации Слюдянского городского поселения

от  _______________ № _____

Приложение № 5 к муниципальной программе "Доступное жилье на территории

Слюдянского муниципального образования" на 2019-2025 годы, утвержденное

постановлением администрации Слюдянского городского поселения от 27.12.2018 №

1290

Наименование программы,

подпрограммы, ведомственной

целевой программы, основного

мероприятия

Ответственный исполнитель,

соисполнители, участники,

исполнители мероприятий

Источники финансирования
Оценка расходов (тыс. руб.), годы

Программа "Доступное жилье на

территории Слюдянского

муниципального образования на

2019-2024 годы"

Отдел дорожного хозяйства,

благоустройства, транспорта и

связи администрации

Слюдянского городского

поселения, отдел архитектуры и

градостроительства

администрации Слюдянского

городского поселения

1.Подпрограмма "Молодым семьям-

доступное жилье" на 2019-2024 г.г.

Отдел коммунальной

инфраструктуры и

стратегического развития

администрации Слюдянского

городского поселения

  Основное мероприятие   " Улучшение жилищных условий молодых семей"

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

"Доступное жилье на территории Слюдянского муниципального образования" на 2019-2025 годы

иные источники (ИС) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 0,00 0,00 28 091 925,38 61 709 194,29 0,00 0,00 0,00 89 801 119,67

ППК «Фонд развития территорий» 0,00 0,00 22 394 048,56 59 548 463,48 0,00 0,00 0,00 81 942 512,04

областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 5 242 056,13 1 998 579,91 0,00 0,00 0,00 7 240 636,04

местный бюджет (МБ) 0,00 0,00 455 820,69 162 150,90 0,00 0,00 0,00 617 971,59

иные источники (ИС) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 948 700,00 9 948 700,00

ППК «Фонд развития территорий» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 948 700,00 9 948 700,00

местный бюджет (МБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные источники (ИС) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 110 095 908,21 0,00 0,00 110 095 908,21

ППК «Фонд развития территорий» 0,00 0,00 0,00 0,00 101 846 848,27 0,00 0,00 101 846 848,27

областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 7 254 189,94 0,00 0,00 7 254 189,94

местный бюджет (МБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 994 870,00 0,00 0,00 994 870,00

иные источники (ИС) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 52 859 999,99 0,00 0,00 52 859 999,99

ППК «Фонд развития территорий» 0,00 0,00 0,00 0,00 50 168 489,93 0,00 0,00 50 168 489,93

областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 2 691 510,06 0,00 0,00 2 691 510,06

местный бюджет (МБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные источники (ИС) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.6. Разработка проектно-сметной

документации
местный бюджет (МБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет (ФБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет (МБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные источники (ИС) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет (ФБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет (МБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные источники (ИС) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет (ФБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет (МБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные источники (ИС) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

В.Н. Сендзяк

/Подпись/ /Расшифровка подписи/

МП "       "                             20     года

3.1.Выкуп у собственников жилых

помещений признанных аварийными

до 01.01.2012 г и не расселеных

Отдел коммунальной

инфраструктуры и

стратегического развития

администрации Слюдянского

городского поселения

3.2.Приобретение жилых помещений

на вторичном рынке

Отдел коммунальной

инфраструктуры и

стратегического развития

администрации Слюдянского

городского поселения

Глава Слюдянского муниципального образования

Основное мероприятие 1."Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда"

2.1.Приобретение жилых помещений

у застройщиков в домах введенных в

эксплуатацию, выкуп жилых

помещений у собственников на

вторичном рынке (этап 2021-2022)

Отдел коммунальной

инфраструктуры и

стратегического развития

администрации Слюдянского

городского поселения, отдел

архитектуры и

градостроительства

администрации Слюдянского

городского поселения

2.3.Приобретение жилых помещений

у застройщиков в домах введенных в

эксплуатацию, в строящихся домах

(этап 2023-2024)

2.4. Выплата собственикам жилых

помещений возмещения за

изымаемые жилые помещения и

предоставление субсидии (этап 2023-

2024)

2.2. Приобретение (выкуп) в

муниципальную собственность

объектов недвижимости (этап 2021-

2022)

Отдел коммунальной

инфраструктуры и

стратегического развития

администрации Слюдянского

городского поселения, отдел

архитектуры и

градостроительства

администрации Слюдянского

городского поселения

2.5. Приобретение  жилых помещений

у лиц не являющихся застройщиком (

Приобретение (выкуп) в

муниципальную собственность

объектов недвижимости) (этап 2023-

2024)

3.Подпрограмма "Переселение

граждан из аварийного жилищного

фонда в Слюдянском

муниципальном образовании" на

2019-2024 г.г.

Отдел коммунальной

инфраструктуры и

стратегического развития

администрации Слюдянского

городского поселения, отдел

архитектуры и

градостроительства

администрации Слюдянского

городского поселения